Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 125/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO 001/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

PRESIDÊNCIA

P O R T A R IA  Nº: 125

         A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições,

        CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, parágrafo 4º, da Lei Complementar nº
101/2000, que preceitua a realização de Audiência Pública para demonstração das metas
fiscais do Poder Executivo

RESOLVE

          Art. 1º - Informar sobre a Audiência Pública para apresentação do cumprimento
das metas fiscais referente ao 1º quadrimestre de 2024, a realizar-se no dia 29 de maio
de 2024, às 10h30, no teatro do Centro de Cultura Amélio Amorim.

          Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

         Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 23 de maio de
2024.

                                          EREMITA MOTA DE ARAÚJO

- Presidente –

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA 125/2024

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 122 CEP: 44.002-
175

Fone/fax: (75)
3321-8700 Feira

de Santana –
Bahia

Portal: www.feiradesantana.ba.leg.br

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Feira de Santana, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E ÁUDIO PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO
DA BAHIA, conforme planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 CAIXA DE SOM 15
1.1 Especificações Gerais:
- Potência de Saída (W RMS) 350;
- Resposta de Frequência Hz (±3 dB) 59 - 16,500;
- SPL Máximo (Pico dB) 129
- Padrão de Cobertura Acústica (Nominal) 100° x 60°
1.2 Dimensões
- Largura (polegadas): 16.7
- Peso (lbs): 41.9
- Largura (mm): 425
- Altura (polegadas):28.7
- Altura (mm):729
- Peso (kg):19.0
- Profundidade: (polegadas) 16.3
- Profundidade (mm): 415
1.3 Características:
- Suporte com dois ângulos para haste? Sim
- Pontos M8 para içamento? Sim
- Bluetooth? Sim

UND. 2

2 CAIXA DE SOM 12
2.1 Especificações Gerais
- Potência de Saída (W RMS) 350
- Resposta de Frequência Hz (±3 dB) 65 - 16,500
- SPL Máximo (Pico dB) 128
- Padrão de Cobertura Acústica (Nominal) 100° x 60°
2.2 Dimensões
- Largura (polegadas) 14.4
- Peso (lbs) 35.0
- Largura (mm) 365
- Altura (polegadas) 25.2
- Altura (mm) 639
- Peso (kg) 15.9
- Profundidade (polegadas) 14.0
- Profundidade (mm) 355
2.3 Características:
- Suporte com dois ângulos para haste? Sim
- Pontos M8 para içamento? Sim

UND. 6

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO 001/2024

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Bluetooth? Sim
3 CABO MIC 0,30MM MOD X30 PRETO UND. 250
4 PROCESSADOR:

4.1 Especificações Gerais
- Intervalo dinâmico A/D: 112 dB ponderação A, 110 dB
não ponderado;
- Intervalo dinâmico tipo IV: 123 dB com material
transiente, ponderação A, 22 kHz BW; 121 dB com
material transiente, não ponderado, 22 kHz BW; 115 dB
típico com material do programa, ponderação A, 22 kHz
BW;
- Comprimento do delay de entrada: 100 ms;
- Delay de alinhamento: 10 ms por canal (60 ms total);
- Taxa de amostra: 48 kHz;
- Intervalo dinâmico: >110 dB ponderação A, >107 dB
não ponderado;
- THD (distorção harmônica total) mais ruído: 0.003%
típico em +4 dBu, 1 kHz, ganho de entrada 0 dB;
- Resposta de frequência: 20 Hz a 20 kHz +/- 0,5 dB;
- Diafonia entre canais: < -110 dB, -120 dB típico (de-
entrada-a-saída);
- Tensão de funcionamento: 100-120 VAC 50/60 Hz –
EU;
- Consumo de energia: 22 W.
4.2 Especificações de Áudio:
- Entrada: (2) entradas de linha. (1) entrada de
microfone RTA;
- Conectores de entrada: (2) entradas de linha fêmea
XLR. (1) entrada de microfone fêmea XLR RTA.
- Tipo de entrada: Balanceado eletronicamente/filtro
RF;
- Impedância de entrada: >50 kohm;
- Conversor A/D: Sistema de conversão dbx Type IV;
- CMRR: > 45 dB;
- Potência de pré-amplificador de microfone controlado
remotamente: +15VDC (RTA);
- Ruído de entrada equivalente (EIN) do pré-
amplificador do microfone: < -117 dB, 22 Hz a 22 kHz,
150 ohm (RTA);
- Saída: (6) Saídas de linha;
- Conectores de saída: Macho XLR;
- Tipo de saída: Balanceado eletronicamente/filtro RF;
- Impedância de saída: 120 ohm;
- Saida máx.: +20 dBu.
4.3 Dimensões:
- Altura: 4,4 cm;
- Profundidade: 14,6 cm;
- Largura: 48,26 cm;

UND. 1

5 CABO 20 VIAS:  UND. 40

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Condutor: Corda de cobre estanhado OFHC 24 AWG
- Isolação: Termoplástico resistente a altas
temperaturas e baixa retração durante a solda
- Condutor dreno de cobre estanhado OFHC + fita de
poliéster
- Cobertura em PVC emborrachado de alta flexibilidade
e resistência mecânica gravado metro a metro

6 MEDUSA 20 VIAS 1 SAIDA:  UND. 2
7 COMBO JC7PS UND. 40
8 ESPAGUETE TERMO RETRATIL 4,0MM UND. 100
9 ANILHA DUAL COMP UND. 150

10 SUPORTE PAREDE CAIXA DE SOM VOZ
10.1 Especificações:
- Suporte de parede para caixa de som e voz
- Possui regulagem de inclinação
- Apoio para o furo inferior da caixa
- Suporta até 45 kg
- Distância da parede até o eixo central: 36,5cm
- Cor: Preto

UND. 8

11 CONECTOR MACHO XLR UND. 95
12 MULTICABO 12 VIAS UND. 55
13 CONECTOR PAINEL FEMEA UND. 45
14 MULTICABO 8 VIAS UND. 40
15 CONECTOR XLR FEMEA UND. 50
16 MICROFONE:

16.1 Características Técnicas:
- Tipo de capsula: Condensador de eletreto;
- Polaridade: Cardióide;
- Impedância de saída: 600 O
- Frequência de resposta: 60Hz - 16kHz;
- Sensibilidade: -45dB, ±2dB;
- Distância de captação: 20 a 80cm;
- Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula;
- Haste flexível (60 cm);
- Botão Mute;
- Cor: Preto;
- Alimentação: 2×1,5v AA
- Temperatura de operação: -10 a 55ºC.
Conector: XLR
- Espuma anti-puff

UND. 23

17 Microfone Sem Fio Duplo com Bateria Recarregável
17.1 Especificações Gerais:
- Faixa Uhf Opcional
- Tecnologia de Transmissão de Áudio Digital
- Modo de Amostragem de Áudio: 48khz.
- Resposta de Frequência: 30-20khz.
- Transmissor Com Visualização do Lcd Display,
Frequência Automática e Frequência Spectrum Display.
- Grupo Preset: 15 Grupo 6 Frequências Em Cada

UND. 1

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Bateria Recarregavel Inclusa: (Carrega Diretamente no
Microfone)
- Duração Media da Bateria : 8 Horas

18 Pedestal girafa para ate dois microfones
Altura minima: 0,70 metros
Altura maxima: 1.45 metros
Comprimento da haste do topo: 65cm

UND. 2

19 ESPELHO 2-F P/ CONECTOR XLR-PRE UND. 22
20 PLUG P10

Modelo: P10 Macho
Material: Latão
Pontas: Niqueladas
Opção: Estéreo ou Mono
Ângulo: 180º reto

UND. 24

21 PLUG P2 90 STEREO CACHIMBO UND. 15
Valor Total:

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se prazo
de 03 (três) dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à Câmara Municipal.

 As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@feiradesantana.ba.leg.br ou
entregues mediantes protocolo no Centro de Cultura Amélio Amorim, na Av. Pres. Dutra,
2222 - Centro, Feira de Santana - BA, 44077-760, respeitando o prazo estabelecido,
considerando: Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 05
(cinco) dia úteis.

Documentos relativos à Habilitação Jurídica: Contrato Social Consolidado ou
todas as respectivas alterações e documentos dos sócios; Documentos de Regularidade
Fiscal, Social e Trabalhista: Cartão CNPJ; Inscrição Estadual e/ou Municipal; Certidões
de Regularidade com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de
Regularidade relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS); Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas; e Declaração em cumprimento do disposto no inciso
XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

Feira de Santana 23 de maio de 2024

EREMITA MOTA DE ARAÚJO
Presidente da Casa Legislativa

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A Câmara Municipal de Feira de Santana, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E
ÁUDIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, conforme planilha abaixo:

ITEM Prestação do Serviço VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 Instalação de CAIXA DE SOM 15
1.1 Especificações Gerais:
- Potência de Saída (W RMS) 350;
- Resposta de Frequência Hz (±3 dB) 59 - 16,500;
- SPL Máximo (Pico dB) 129
- Padrão de Cobertura Acústica (Nominal) 100° x 60°
1.2 Dimensões
- Largura (polegadas): 16.7
- Peso (lbs): 41.9
- Largura (mm): 425
- Altura (polegadas):28.7
- Altura (mm):729
- Peso (kg):19.0
- Profundidade: (polegadas) 16.3
- Profundidade (mm): 415
1.3 Características:
- Suporte com dois ângulos para haste? Sim
- Pontos M8 para içamento? Sim
- Bluetooth? Sim

2 Instalação de CAIXA DE SOM 12
2.1 Especificações Gerais
- Potência de Saída (W RMS) 350
- Resposta de Frequência Hz (±3 dB) 65 - 16,500
- SPL Máximo (Pico dB) 128
- Padrão de Cobertura Acústica (Nominal) 100° x 60°
2.2 Dimensões
- Largura (polegadas) 14.4
- Peso (lbs) 35.0
- Largura (mm) 365
- Altura (polegadas) 25.2
- Altura (mm) 639
- Peso (kg) 15.9
- Profundidade (polegadas) 14.0
- Profundidade (mm) 355
2.3 Características:
- Suporte com dois ângulos para haste? Sim
- Pontos M8 para içamento? Sim

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 9

AVISO DE LICITAÇÃO 002/2024

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Bluetooth? Sim
3 Instalação de  PROCESSADOR:

4.1 Especificações Gerais
- Intervalo dinâmico A/D: 112 dB ponderação A, 110 dB
não ponderado;
- Intervalo dinâmico tipo IV: 123 dB com material
transiente, ponderação A, 22 kHz BW; 121 dB com
material transiente, não ponderado, 22 kHz BW; 115 dB
típico com material do programa, ponderação A, 22 kHz
BW;
- Comprimento do delay de entrada: 100 ms;
- Delay de alinhamento: 10 ms por canal (60 ms total);
- Taxa de amostra: 48 kHz;
- Intervalo dinâmico: >110 dB ponderação A, >107 dB
não ponderado;
- THD (distorção harmônica total) mais ruído: 0.003%
típico em +4 dBu, 1 kHz, ganho de entrada 0 dB;
- Resposta de frequência: 20 Hz a 20 kHz +/- 0,5 dB;
- Diafonia entre canais: < -110 dB, -120 dB típico (de-
entrada-a-saída);
- Tensão de funcionamento: 100-120 VAC 50/60 Hz –
EU;
- Consumo de energia: 22 W.
4.2 Especificações de Áudio:
- Entrada: (2) entradas de linha. (1) entrada de
microfone RTA;
- Conectores de entrada: (2) entradas de linha fêmea
XLR. (1) entrada de microfone fêmea XLR RTA.
- Tipo de entrada: Balanceado eletronicamente/filtro
RF;
- Impedância de entrada: >50 kohm;
- Conversor A/D: Sistema de conversão dbx Type IV;
- CMRR: > 45 dB;
- Potência de pré-amplificador de microfone controlado
remotamente: +15VDC (RTA);
- Ruído de entrada equivalente (EIN) do pré-
amplificador do microfone: < -117 dB, 22 Hz a 22 kHz,
150 ohm (RTA);
- Saída: (6) Saídas de linha;
- Conectores de saída: Macho XLR;
- Tipo de saída: Balanceado eletronicamente/filtro RF;
- Impedância de saída: 120 ohm;
- Saida máx.: +20 dBu.
4.3 Dimensões:
- Altura: 4,4 cm;
- Profundidade: 14,6 cm;
- Largura: 48,26 cm;

4 Instalação de  CABO 20 VIAS:
- Condutor: Corda de cobre estanhado OFHC 24 AWG

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Isolação: Termoplástico resistente a altas
temperaturas e baixa retração durante a solda
- Condutor dreno de cobre estanhado OFHC + fita de
poliéster
- Cobertura em PVC emborrachado de alta flexibilidade
e resistência mecânica gravado metro a metro

5 Instalação de MEDUSA 20 VIAS 1 SAIDA:
6 Instalação de COMBO JC7PS
7 Instalação de ESPAGUETE TERMO RETRATIL 4,0MM
8 Instalação de ANILHA DUAL COMP
9 Instalação de SUPORTE PAREDE CAIXA DE SOM VOZ

10.1 Especificações:
- Suporte de parede para caixa de som e voz
- Possui regulagem de inclinação
- Apoio para o furo inferior da caixa
- Suporta até 45 kg
- Distância da parede até o eixo central: 36,5cm
- Cor: Preto

10 Instalação de CONECTOR MACHO XLR
11 Instalação de MULTICABO 12 VIAS
12 Instalação de CONECTOR PAINEL FEMEA
13 Instalação de MULTICABO 8 VIAS
14 Instalação de CONECTOR XLR FEMEA
15 Instalação de MICROFONE:

16.1 Características Técnicas:
- Tipo de capsula: Condensador de eletreto;
- Polaridade: Cardióide;
- Impedância de saída: 600 O
- Frequência de resposta: 60Hz - 16kHz;
- Sensibilidade: -45dB, ±2dB;
- Distância de captação: 20 a 80cm;
- Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula;
- Haste flexível (60 cm);
- Botão Mute;
- Cor: Preto;
- Alimentação: 2×1,5v AA
- Temperatura de operação: -10 a 55ºC.
Conector: XLR
- Espuma anti-puff

16 Instalação de Microfone Sem Fio Duplo com Bateria
Recarregável
17.1 Especificações Gerais:
- Faixa Uhf Opcional
- Tecnologia de Transmissão de Áudio Digital
- Modo de Amostragem de Áudio: 48khz.
- Resposta de Frequência: 30-20khz.
- Transmissor Com Visualização do Lcd Display,
Frequência Automática e Frequência Spectrum Display.
- Grupo Preset: 15 Grupo 6 Frequências Em Cada

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

- Bateria Recarregavel Inclusa: (Carrega Diretamente no
Microfone)
- Duração Media da Bateria : 8 Horas

17 Instalação de ESPELHO 2-F P/ CONECTOR XLR-PRE
Valor Total:

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se prazo
de 03 (três) dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à Câmara Municipal.

 As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@feiradesantana.ba.leg.br ou
entregues mediantes protocolo no Centro de Cultura Amélio Amorim, na Av. Pres. Dutra,
2222 - Centro, Feira de Santana - BA, 44077-760, respeitando o prazo estabelecido,
considerando: Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 05
(cinco) dia úteis.

Documentos relativos à Habilitação Jurídica: Contrato Social Consolidado ou
todas as respectivas alterações e documentos dos sócios; Documentos de Regularidade
Fiscal, Social e Trabalhista: Cartão CNPJ; Inscrição Estadual e/ou Municipal; Certidões
de Regularidade com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de
Regularidade relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS); Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas; e Declaração em cumprimento do disposto no inciso
XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

Feira de Santana 23 de maio de 2024

EREMITA MOTA DE ARAÚJO
Presidente da Casa Legislativa

Edição 1.631 | Ano 1
23 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: OKNPY1PK-XVQMAUXW-RKIL1HST-ZMW4EGFY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

	PORTARIA
	PORTARIA 125/2024

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 001/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO 002/2024

		2024-05-23T16:41:07-0300